
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων, για το Α’ Εξάμηνο 
του έτους 2020.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Επίλυσης Διαφορών, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 
2020.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-
θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., για 
το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1017011 ΕΞ 2020 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων, για το Α’ Εξάμη-
νο του έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δη-
μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’  3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 
προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

9. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β’ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

10. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 459

4601

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.14 12:49:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4602 Τεύχος B’ 459/14.02.2020

διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

όπως ισχύουν, καθώς και την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/

17-01-2020 (ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./27/17.1.2020) απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 

θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων».

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Διεύθυνση Διεθνών Οικονομικών 

Σχέσεων, όπως τεκμηριώνεται με το αριθμ. ΔΟΣ 1008183 

ΕΞ 2020/22-01-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Διεθνών 

Οικονομικών Σχέσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη ύψους 498,00€ σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η 

οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 

του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 

2120201001, σύμφωνα με την αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 

Α 1014746 ΕΞ 2020/31-01-2020 (ΩΨ1Μ46ΜΠ3Ζ-ΟΟΘ) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δα-

πάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία για το 

προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διεθνών Οι-

κονομικών Σχέσεων για την περίοδο έως 30/06/2020, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 

ογδόντα τρεις (83) ώρες και συνολική δαπάνη έως τετρα-

κόσια ενενήντα οχτώ ευρώ (498,00€), για έξι (6) υπαλλή-

λους της Διεύθυνσης Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων, 

στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 

2120201001, για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση 

της παρούσης έως 30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 

υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκε-

κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γί-

νεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων, ο οποίος θα βεβαιώ-

νει και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωρια-

κής εργασίας. Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου 

υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας κατά το 

Α’ εξάμηνο του 2020. Στην ανωτέρω υπερωριακή ερ-

γασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 

καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολι-

κού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 

απόφαση.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει κατά το Α’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανω-

τέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-

σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 

ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 

την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2020

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

 Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1017008 ΕΞ 2020 (2)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Επίλυσης Διαφορών, για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’  3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 
προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

9. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β’ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30.11.2017 
(ΦΕΚ  689/Υ.Ο.Δ.Δ./20.12.2017) σχετικά με την ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (ΦΕΚ  27/
Υ.Ο.Δ.Δ./17.1.2020) απόφαση του Υπουργού Οικονομι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4603Τεύχος B’ 459/14.02.2020

κών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 

πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 

υπηρετούν στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, όπως 

τεκμηριώνεται με το αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1002474 ΕΞ 2020/

10-01-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους 48.800,00€ σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 

καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 

Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 

σύμφωνα με την αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1014993 ΕΞ 

2020/31-01-2020 (6Ο6Φ46ΜΠ3Ζ-ΚΘΨ) απόφαση ανά-

ληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απο-

γευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που 

υπηρετεί στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών για την 

περίοδο έως 30/06/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 

οχτώ χιλιάδες εκατόν τριάντα τρείς (8.133) ώρες και συνο-

λική δαπάνη έως σαράντα οχτώ χιλιάδες οχτακόσια ευρώ 

(48.800,00€), για εκατόν οχτώ (108) υπαλλήλους της Διεύ-

θυνσης Επίλυσης Διαφορών, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-

0000000 και Λογαριασμό 2120201001,για τη χρονική πε-

ρίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων υπε-

ρωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων 

εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με από-

φαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφο-

ρών, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της 

ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή απασχό-

ληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν 

είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

κατά το Α’ εξάμηνο του 2020. Στην ανωτέρω υπερωριακή 

εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 

καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού 

αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2020

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ.Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1016540 ΕΞ 2020 (3)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-
θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., για 
το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 

του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’  3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 
προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

9. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β’ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως 
ισχύουν, καθώς και την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./17.1.2020) απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών, όπως τεκμηριώνεται με το αριθμ. ΓΔΑΔΟ 
1012657 ΕΞ 2020/29-01-2020 έγγραφο του Γραφείου 
Υποστήριξης Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης και το αριθμ. 
ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1011401 ΕΞ 2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 60.000,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4604 Τεύχος B’ 459/14.02.2020

καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 

Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 

σύμφωνα με την αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1016162ΕΞ 

2020/03-02-2020 (ΑΔΑ:ΩΓ6Μ46ΜΠ3Ζ-Ξ0Υ) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό 

που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-

ρεσιών για την περίοδο έως 30/06/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 

έντεκα χιλιάδες τριακόσιες σαράντα (11.340) ώρες και 

συνολική δαπάνη έως εξήντα χιλιάδες ευρώ (60.000,00€), 

για εκατόν πέντε (105) υπαλλήλους της Γενικής Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στον Ειδικό Φορέα 

1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001,για τη 

χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 

30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών ανά Διεύθυνση θα γίνει με 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών. Η συγκρότηση συνεργείων 

υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-

μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 

με απόφαση των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και 

του Αυτοτελούς Τμήματος, οι οποίοι θα βεβαιώνουν και 
την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργα-
σίας. Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου 
δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας κατά το Α’ εξάμηνο του 
2020. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να 
μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει κατά το Α’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανω-
τέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2020

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02004591402200004*


